
 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка») 

 

ПРИКАЗ 

 

  от « 22» августа 2018 г.                  г. Керчь                                      № 120 

 

 «О проведении мероприятий по  

обучению работников  

ДОУ по охране труда» 

    

В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании 

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» и Порядка 

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 

организаций, утвержденного постановлением Министерства труда и социального 

развития Российской Федерации от 13.01.2003 № 1 и Министерства образования 

Российской Федерации от 13.01.2003 № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

 программу обучения по охране труда работников МБДОУ г. Керчи РК «Детский 

сад № 52 «Жемчужинка» (приложение № 1) 

 учебный план обучения по охране труда работников МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад № 52 «Жемчужинка» в 2018 г. (приложение № 2) 

 лекции для подготовки к проверке знаний  по охране труда работников МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка»; 

 перечень контрольных вопросов по проверке знаний по охране труда работников 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка» (приложение №3); 
 

2. Создать комиссию по проверке знаний требований по пожарной безопасности 

работников в следующем составе: 

 председатель комиссии Протопиш Г.А, заведующий ДОУ; 

 члены комиссии: 

Милованов А.И., ответственный по вопросам охраны труда–        

                             заведующий хозяйством; 

Белая Е.В., председатель профсоюзной организации работников МБДОУ г. Керчи 

РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка» - машинист по стирке белья; 
 

3. Ознакомить работников, проходящих проверку знаний  с программой и учебным 

планом проверки знаний. 

                       Ответственный: Милованов А.И., заведующий хозяйством 

                       Срок: до 03.09.2018 г. 

4. Руководителям подразделений:  

 Радько Е.Ю., старший воспитатель, - педагогические работники; 

 Милованов А.И., заведующий хозяйством, - учебно-вспомогательный и 

младший обслуживающий персонал; 



организовать обучение работников в соответствии с программой в установленные 

сроки. 

5. Результаты обучения и проверки знаний оформить протоколом установленной 

формы. 

                       Ответственный: Милованов А.И., заведующий хозяйством                             

                      Срок: до 10.10. 2018 г. 

6. Работник, не прошедший проверку знаний по охране труда при обучении, обязан 

пройти повторную проверку знаний в срок не позднее одного месяца. 

7. Обучение вновь принятых работников проводить в течение одного месяца после 

приема на работу. 

8. Внеочередную проверку знаний требований пожарной безопасности работников 

организации, независимо от срока проведения предыдущей проверки проводить: 

 при введении новых или внесении изменений и дополнений в действующие 

законодательные и иные нормативные правовые акты, содержащие требования 

охраны труда. При этом осуществляется проверка знаний только этих 

законодательных и нормативных правовых актов; 

 при вводе в эксплуатацию нового оборудования и изменениях технологических 

процессов, требующих дополнительных знаний по охране труда работников. В этом 

случае осуществляется проверка знаний требований охраны труда, связанных с 

соответствующими изменениями; 

 при назначении или переводе работников на другую работу, если новые обязанности 

требуют дополнительных знаний по охране труда (до начала исполнения ими своих 

должностных обязанностей); 

 по требованию должностных лиц федеральной инспекции труда, других органов 

государственного надзора и контроля, а также федеральных органов исполнительной 

власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 

охраны труда, органов местного самоуправления, а также работодателя (или 

уполномоченного им лица) при установлении нарушений требований охраны труда и 

недостаточных знаний требований безопасности и охраны труда; 

 после происшедших аварий и несчастных случаев, а также при выявлении 

неоднократных нарушений работниками организации требований нормативных 

правовых актов по охране труда; 

 при перерыве в работе в данной должности более одного года. 

9. Ответственность за координацию и контроль организации обучения по охране 

труда и проверки знаний требований охраны труда в учреждении оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад № 52 «Жемчужинка»                                                               Г.А. Протопиш 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 
Радько Е.Ю. старший воспитатель   
Белая Е.В. машинист по стирке белья   
Милованов А.И. заведующий хозяйством   

 


